
Freedom of Information Act 2000 – Right to Buy
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information.  
You asked:
1. If the LA has transferred or sold its housing stock, to which social housing provider(s)?

Answer: Leicester City Council has not transferred or sold its housing stock.
2a. How many Right to Buy applications did the authority receive in the financial year 2015/16? (Explanatory note: for the purposes of this question, 2A=2B+2C+2D)

635 RTB applications were received in 2015-2016. 

2b. Of the applications in FY15/16 (2A), how many were admitted (i.e. LA decided to offer)?

2c. How many of the applications in FY15/16 (2A) were denied?

2b & 2c during that financial year 643 RTB applications were admitted or denied. Please note that our statistical reporting means that this could include applications from previous years that were admitted or denied as the records are ‘in year’. Therefore, 2A will not equal 2B+2C+2D. 

2d. How many of the applications in FY15/16 (2A) were withdrawn or not completed?

During the financial year 2015-2016; 131 applications were withdrawn. Please note that our statistical reporting means that this could include applications from previous years that were withdrawn ‘in year’. 

3. How many of the applications admitted in FY15/16 (2B above) resulted in the sale of the property?

During the financial year 2015-2016; 242 properties were sold. Please note that our statistical reporting means that this could include applications from previous years that were sold. 

4. What steps, if any, does the authority take to monitor properties it has sold through the RTB scheme in previous years?

Leicester City Council participates in the National Fraud Initiative matching electronic data within and between public and private sector bodies to prevent and detect fraud. These bodies include police authorities, local probation boards, fire and rescue authorities as well as local councils and a number of private sector bodies, we share data on right to but for this purpose. In addition we also have approx. 900 leasehold properties where Leicester City Council has a proprietorial interest.  
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk 
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor, Rutland Wing

City Hall

115 Charles Street

Leicester
LE1 1FZ

e-mail: info.requests@leicester.gov.uk

